



**KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
REPUBLIK INDONESIA
UNIT LAYANAN PENGADAAN**

Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4 Jakarta Pusat. Telepon: 021-3852478 Faksimili: 021-3441258

**BERITA ACARA
KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI TEKNIS DAN BIAYA**

Nomor : BA-01/PPK.KPPIP/Addendum-Sewa-Peralatan-Kantor/05/2022
Nama Pekerjaan : Pembahasan Addendum 1 Kontrak Pengadaan Jasa Lainnya Sewa Peralatan Kantor pada Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian Tahun Anggaran 2022

Pada hari ini **Rabu** tanggal **Sebelas** bulan **Mei** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Dua (11 Mei 2022)** telah dilakukan klarifikasi serta negosiasi teknis dan biaya dokumen penawaran Pengadaan Jasa Lainnya Sewa Peralatan Kantor pada Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian Tahun Anggaran 2021 yang akan dipekerjakan selama 7,5 bulan terhitung 17 Mei 2022 s/d 31 Desember 2022 kebutuhan Komite Percepatan Penyediaan Infrastruktur Prioritas Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian Tahun 2022. dengan hasil sebagai berikut:

1. Dokumen penawaran yang diklarifikasi adalah dokumen penawaran dari Penyedia Jasa 9 Mei 2022.
2. Klarifikasi dan negosiasi dokumen penawaran. meliputi:

a. Klarifikasi dokumen penawaran

Klarifikasi dilakukan untuk memperoleh keterangan terhadap:

- Kebenaran semua dokumen administrasi yang diajukan dan kompetensi dari calon penyedia jasa.
- Klarifikasi nilai harga satuan masing-masing pekerjaan yang ditawarkan.
- Klarifikasi jenis, jumlah, dan spesifikasi pekerjaan yang ditawarkan.
- Koreksi aritmatika nilai penawaran semua/pertama dari :

CV. Ufindo Thara Sakti sebesar **Rp 17.374.392.-** (Tujuh belas juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu tiga ratus sembilan puluh dua rupiah) untuk **7,5 bulan terhitung 17 Mei 2022 sampai dengan 31 Desember 2022.**

Dari hasil klarifikasi teknis maka kualifikasi dan kompetensi/kemampuan untuk melaksanakan pekerjaan dari penyedia jasa dapat dipertanggungjawabkan.

b. Negosiasi harga penawaran

Negosiasi dilakukan untuk memperoleh harga/nilai pekerjaan yang efisien dan dapat dipertanggungjawabkan.

Hasil dari negosiasi adalah :

- Harga penawaran dari calon Penyedia Jasa (setelah koreksi aritmatik) termasuk pajak-pajak adalah sebesar **Rp 17.176.973.-** (Tujuh belas juta seratus tujuh

puluh enam sembilan ratus tujuh puluh tiga rupiah) selama 7,5 bulan terhitung 17 Mei 2022 s/d 31 Desember 2022 dengan rincian sebagai berikut:

No	Nama Barang	Jumlah	Jangka waktu Sewa	Penawaran		Negosiasi		
				Harga Sewa/Bulan (Rp)	Total Harga Sewa (Rp)	Harga Sewa/Bulan (Rp)	Total Harga Sewa (Rp)	
1	ASUS Vivobook A413EP-VIPS752, Core I7, 8GB Ram, Ms.Office	2	7,5	727.273	10.909.095	720.000	10.800.000	
2	Hardisk WD Black P10 2TB	3	7,5	57.292	1.289.070	55.000	1.237.500	
3	Plasma TV (SAMSUNG) Spesifikasi: LED 43"; resolusi layar 1920 x 1080, terdapat slot, HDMI, USB, AV, Digital Audio Output (dan standing)	1	7,5	307.292	2.304.690	305.000	2.287.500	
4	LG Monitor 23,8 Inc, HDMI & Display Port	1	7,5	153.300	1.149.750	153.300	1.149.750	
TOTAL								15.474.750
PPN 11%								1.702.223
TOTAL + PPN 11%								17.176.973

- Calon Penyedia Jasa bersedia dan sanggup untuk melaksanakan kegiatan/pekerjaan. sesuai dengan ketentuan dan persyaratan yang berlaku.

Demikian berita acara ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Menyetujui hasil klarifikasi serta negosiasi teknis dan biaya

Penyedia Jasa.

Pejabat Pembuat Komitmen KPPIP.


CV. UPRIGATI TARA SAKTI
JAKARTA

Ruliadi
Direktur



Hotma Gideon
NIP 198310232019021002